

Số: /KH- UBND

Trung Lương, ngày tháng 02 năm 2024

KẾ HOẠCH

Đào tạo, bồi dưỡng và tập huấn chuyên môn, nghiệp vụ đối với đội ngũ cán bộ, công chức năm 2024

Căn cứ Nghị định số 101/2017/NĐ-CP ngày 01/9/2017 của Chính phủ về đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức; Nghị định số 89/2021/NĐ-CP ngày 16/10/2021 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 101/2017/NĐ-CP ngày 01/9/2017 của Chính phủ về đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức; Thông tư số 03/2023/TT-BNV ngày 30/4/2023 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ hướng dẫn một số quy định của Nghị định số 101/2017/NĐ-CP ngày 01/9/2017 của Chính phủ về đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức và Nghị định số 89/2021/NĐ-CP ngày 18/10/2021 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 101/2017/NĐ-CP ngày 01/9/2017 của Chính phủ về đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức; Các văn bản của Thủ tướng Chính phủ: Quyết định số 163/QĐ-TTg ngày 25/01/2016 phê duyệt Đề án đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức giai đoạn 2016 - 2025; Chỉ thị số 28/CT-TTg ngày 18/9/2018 về đẩy mạnh bồi dưỡng trước khi bổ nhiệm chức vụ lãnh đạo, quản lý đối với cán bộ, công chức, viên chức; Quyết định số 1659/QĐ-TTg ngày 19/11/2019 phê duyệt Đề án “Chương trình quốc gia về học tập ngoại ngữ cho cán bộ, công chức, viên chức giai đoạn 2019 - 2030”; Quyết định số 1315/QĐ-TTg ngày 09/11/2023 ban hành Kế hoạch triển khai Phong trào “Cả nước thi đua xây dựng xã hội học tập, đẩy mạnh học tập suốt đời giai đoạn 2023 - 2030”; Nghị quyết 46/2021/NQ-HĐND ngày 16/12/2021 của Hội đồng nhân dân tỉnh Hà Tĩnh quy định một số chính sách khuyến khích phát triển nguồn nhân lực chất lượng cao tỉnh Hà Tĩnh giai đoạn 2022-2025; Kế hoạch số 18/KH-UBND ngày 07/02/2024 của UBND thị xã kế hoạch Đào tạo, bồi dưỡng và tập huấn chuyên môn, nghiệp vụ đối với đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức năm 2024;

Căn cứ tình hình thực tiễn tại phường, nhằm nâng cao trình độ chuyên môn, nghiệp vụ cho cán bộ, công chức; Ủy ban nhân dân phường Trung Lương xây dựng kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng tập huấn chuyên môn, nghiệp vụ cho đội ngũ cán bộ, công chức năm 2024 như sau:

1. Mục đích, yêu cầu

1.1. Mục đích

- Thực hiện tốt Phong trào “Cả nước thi đua xây dựng xã hội học tập, đẩy mạnh học tập suốt đời giai đoạn 2023 - 2030”.

- Tiếp tục đào tạo, bồi dưỡng, tập huấn nâng cao trình độ về chính trị, chuyên môn, nghiệp vụ, phẩm chất đạo đức, năng lực công tác, nhằm xây dựng đội ngũ cán bộ, công chức có đủ trình độ chuyên môn, năng lực đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ trong tình hình mới.

- Nhằm cụ thể hoá các quy định của Chính phủ, Hội đồng nhân dân tỉnh, Ủy ban nhân dân tỉnh, thị xã về đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức ban hành một số quy định về hỗ trợ đào tạo đối với cán bộ, công chức, viên chức và khuyến khích nhân tài; theo dõi công tác tập huấn chuyên môn nghiệp vụ, việc chấp hành công tác tập huấn của cán bộ, công chức.

1.2. Yêu cầu

- Đào tạo, bồi dưỡng, tập huấn phải xuất phát từ yêu cầu nâng cao năng lực làm việc đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ trong tình hình mới; cán bộ, công chức được cử đi đào tạo, bồi dưỡng, tập huấn phải phù hợp với trình độ, chuyên môn và vị trí việc làm, khung năng lực; đồng thời phải thuộc diện quy hoạch cán bộ đã được phê duyệt.

- Đảm bảo đào tạo, bồi dưỡng, tập huấn có chất lượng, tránh hình thức, chạy theo thành tích; cán bộ, công chức khi được cử đi đào tạo, bồi dưỡng, tập huấn phải trong kế hoạch được Ủy ban nhân dân thị xã phê duyệt và phải bố trí thời gian công tác đảm bảo thực hiện tốt nhiệm vụ chuyên môn được giao.

2. Kế hoạch cụ thể năm 2024

2.1. Đào tạo:

a) **Lý luận chính trị:** Trung cấp: 01 công chức.

2.2. Bồi dưỡng

a) **Bồi dưỡng kiến thức quốc phòng-an ninh:** 01 công chức

2.3. Tập huấn: 06 lớp.

(Có danh sách kèm theo)

3. Tổ chức thực hiện

1. Giao công chức văn phòng - thống kê tổng hợp, theo dõi, báo cáo việc thực hiện đào tạo, bồi dưỡng tập huấn chuyên môn, nghiệp vụ đối với cán bộ, công chức theo kế hoạch.

2. Giao công chức tài chính - kế toán đảm bảo ngân sách phục vụ công tác đào tạo cán bộ theo quy định.

3. Cán bộ, công chức, các thành phần liên quan tham gia đầy đủ các lớp đào tạo, bồi dưỡng, các chương trình tập huấn nghiệp vụ do phường và các cấp tổ chức.

Trên đây là kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng và tập huấn chuyên môn, nghiệp vụ đối với đội ngũ cán bộ, công chức năm 2024 của UBND phường. Đề nghị các tổ chức, cá nhân có liên quan tổ chức thực hiện nghiêm túc./.

Nơi nhận:

- Phòng Nội vụ thị xã;
- BTV Đảng ủy; TT HĐND;
- Chủ tịch, PCT UBND;
- Cán bộ, Công chức, người HĐKCT;
- Các Tổ dân phố;
- Lưu: VP.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH**

Nguyễn Công Lộc

DANH SÁCH ĐĂNG KÝ NHU CẦU ĐÀO TẠO LÝ LUẬN CHÍNH TRỊ
(Kèm theo Kế hoạch số /KH-UBND ngày /02/2024)

TT	Họ và tên	Ngày tháng năm sinh		Chức vụ, đơn vị công tác	Số điện thoại	Ghi chú
		Nam	Nữ			
1	Lê Thị Hiền		16/5/1986	Công chức Văn hóa - Xã hội, UBND phường Trung Lương	0912406679	

(Danh sách này có 01 người)

DANH SÁCH CÁN BỘ, CÔNG CHỨC
ĐĂNG KÝ ĐI BỒI DƯỠNG KIẾN THỨC QUỐC PHÒNG-AN NINH ĐỐI TƯỢNG 3 NĂM 2024
(Kèm theo Kế hoạch số /KH-UBND ngày /02/2024)

TT	Họ và tên	Ngày tháng năm sinh		Chức vụ, đơn vị công tác	Bồi dưỡng	
		Nam	Nữ		Đối tượng 3	Cập nhật kiến thức
1	Phạm Văn Hải	24/5/1984		Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy Quân sự phường Trung Lương	x	

(Danh sách này có 01 người)

**DANH SÁCH ĐĂNG KÝ TẬP HUẤN CHUYÊN MÔN, NGHIỆP VỤ
CHO ĐỘI NGŨ CÁN BỘ, CÔNG CHỨC NĂM 2024**

(Kèm theo Kế hoạch số /KH-UBND ngày /02/2024)

STT	NỘI DUNG (Nội dung gì, đối tượng tập huấn)	Số người dự kiến	Thời gian	Số buổi	Phòng chủ trì tham mưu
1.	Tập huấn kiến thức về chuyển đổi số, công nghệ thông tin cho cán bộ, công chức, người hoạt động không chuyên trách, tổ chuyển đổi số cộng đồng	50 người	Quý II	01	CC Văn phòng - thống kê
2.	Tập huấn về công tác cải cách hành chính và văn hóa công sở, các văn bản có liên quan đến cán bộ, công chức cho đội ngũ cán bộ, công chức phường.	30 người	Quý II	01	CC Văn phòng - thống kê
3.	Tập huấn công tác soạn thảo hương ước, quy ước		Quý II		CC Văn hóa - xã hội
4.	Tập huấn nghiệp vụ điều tra, rà soát hộ nghèo năm 2024	50 người	Quý III	01	CC Văn hóa - xã hội
5.	Tập huấn xây dựng, duy trì, cải tiến hệ thống quản lý chất lượng ISO 9001:2025	80	Quý III	1	CC Văn phòng - thống kê
6.	Tập huấn tuyên truyền, phổ biến các quy định của pháp luật về phòng, chống tham nhũng, tiêu cực đến tận người dân trên địa bàn phường	150	Quý III	1	CC Tư pháp - hộ tịch

(Danh sách này có 06 lớp)